¶ Nomina certis casibus deficientia.

Cap. IIII

Vocatiō carent nomina interrogativa. Ut quis? qualis?
quantus? cū interrogatiue proferuntur. Et nomina in finita: vt quidam, aliquis. Et nomina relatiua. vt qui, qualis, quantus,

DENO NDEFECTIVIS.

cion aliquid referunt. Et nomina negatiua, ut nullas, nemo. Et nomina distributia: ut ambo, & terq; alteruter. Et que supra memorauimus, diuidua: ut bini. &c. a. termi. &c. a. &c.

Os, oris. ius, iuris, rus. ruris. &s. aeris. mare, maris. Et nomina quinta declinationis, preter quam dies, diei, & res. rei, genitio, datiuo, & ablatiuo numeri pluralis deficiunt.

Satias, vel saties nominatiuum tantum singularem habet.

Presto, nominatiuum vtriusque numeri tantum habet.

Expes, & expes, nominatiuum, & vocatiuum tantum habet.

Fors, & fors, à forte, nominatiuum, vocatiuum, & ablatiuum habet.

Vis, vim, o vis, à vi, nominatiuum, accusatiuum, vocatiuum, & ablatiuum tantum habet. In plurall vires, virium, viribus, incertum est, siue sit à vi, siue aliunde.

Tabi, à tabo, genitium, & ablatiuum tantam habet.

Ditionem, à ditione. Laterem, à latere. Vicē, à vice. accusatiuum, & ablatiuum singularem tantum habent, in numero plurali integrâ sunt duo posteriores.

Tantudem, & tantidem, nominatiuum, genitium, & accusatiuum tantum habent in singulari.

Omacte, & macti, licet vocatiuum vtriusq; numeri tatum habeat, attamen pro nominatiuo, & accusatiuo licite vtimur.

Sponte, impete, obâce, natu, diu, noctu, ablatiuum singularis numeri tatum habent. Inficias accusatiuum pluralem tantum habet.

Suppetie, & suppetias, utrum & actum pluralem tantum habet.

Grates, ntum & actum & vctum numeri pluralis tantum habet

Opis: open, ab open: nominatiuo, datiuo, & vocatiuo caret.

Verbere, ablatiuum in singulari tatum habet, in plurali verbera, verberum, integrum est.

LIBER SECUNDVS.

¶ De præteritis verborum. Cap. V.

Compositi formam simplex, & compositium.

Simplicis obseruat verbum: quod ponis ubique.

Præter venundo: circundo: do quoque pessum.

Ado compositum declinat tertia: lungen.

Quod lauo: quodq; cubo. componens mittit in. umbo.

Et mico dat micui: sed dimico mittit in. aui.

Dat maneo mansi: sed in. e. pro. præ. minui dant.

Atque oleo dat. ui. Sed in. cui. compositua.

Et cio, vel cieo ciui. Sed compositua.

Compositi. Hæc regula seruit coniugationi: verborum, quemadmodum seruebat nominum declinationi, habetq; originē a proportione. Nam si compertum mihi sit: quod sono in præterito facit sonum possunt colligere. q; ab illo cōpositum resonō facit resonui. Arcti & diversi si scio, quod resūcio facit respexi: possum conjectare: quod illius simplex spicio, quod non est in vñ, fecit spexi. Patitur tamē hæc regula exceptiō nem, nam. do. das. est primæ coniugationis: & cōposita declinantur per tetram, vt tradō, tradis, redō, redis, tria tamen sequuntur rationem sui simplicis, venundo, venundas: circundo, circūdas: pessundo. as. Composita quoque a lauo. as. vt diluo. is. abluo. is. pluo. is. coluo. is. Et acubo. as. recipientia. m. litterā inter. u. & b. vt incubo. i. discumbo. is. nā quæ nō recipiuntur litterā. m. rationē simplicis sequuntur: vt incubo. as. recubo. as. acubo. as. Et mico. Quod hoc verbum mico. as. facit in præterito micui: compotū vero ab illo dimico. as. facit. aui. Dat maneo. Quod hoc verbū maneo es. facit in præterito māli, cōposita vero ab illo cum his præpositionibus, in. ē. pro. præ. faciūt ptū in. ui. solutas: vt immineo. es. ui. emineo. es. eminui. promineo. es. ui. præmineo. es. ui. Alia cōposita suū simplex sequuntur ut permaneo. es. ansi. remaneo. es. ansi. Bmaneo quoq; facit emanſi, qui in cōpositione nō mutat. a. in. i. Arcti oleo. Quod hoc verbū oleo facit olivab illo tamē cōposita faciūt in. eui. vt adoleo. eui. redoleo. eui. Et cio. l. cieo. Quod hoc verbū cio. cis. vel cieo. es. facit in præterito ciui, ab illo tamē cōposita semper sunt quartæ coniugationis: vt acclo. accis. aciui. accire. concio. concis. conciui. concire.

Legg,

DE PRÆTER. VERB.

Semper sunt quartæ lego legis, sed tamen: exi.

Hec tria dant intilligo, diligo, negligo tantum.

Datq; cano cecini. per. ui. sua compositiua.

Dat sapere & sapio, sed resipio resipere.

Quod trahis a pario in finitum mittit in. ire.

Quod sif p̄eteriti geminetur syllabi prima,

Verbaq; componas, ex illis tolle priorem:

Quam retinet posco, cum disco, stetiq; dedique.

Dic pupugi cum. re. sed cum. præ. pone cucurri.

¶ De præteritis prime coniugationis. Cap. III.

P Ræteritum prime facit. au. Demito pauca:

Quemadmodum in. ui. diuinas, ut creponexo.

Lego legi: Quod hoc verbū lego. gis. facit in præterito legi. tria tamen ab illo cōposita faciunt in. exi intelligo. exi. diligo. exi. negligo. exi. Dat exo. Quod hoc verbum cano. is. facit cecimi, ab illo tamen composita faciunt in. tri. diuinas: vt cōclino. is. nui. præcino. is. nui. accino. is. nui. Dat sapere. Quod hoc verbum sapio. is. est tertiae configurationis: compositū vero vñ ab illo est quarte configurationis, scilicet: resipio. is. resipere. Quod trahis. Quod hoc verbū pario est terciæ coniugationis, ab illo tamē composita sunt quartæ, ut operio. operis. cōperio. is. reperio. is. Quod sif p̄eteriti. Quod verba giminantia in. præterito primas syllabas, si componantur, amittunt in præterito alterā ex illis, ut fōdeo, totōdi. detōdeo. tun do. is. tutudi. contundo. is. cōtudi. mordeo. es. mōmordi. remordeo. es. remor di. Duo tamē verba expiuntur. pungo compositum cum. re, & curro compositum cum. præ. ut repungo. gis. repupugi. Præcurro. is. Præcucurri.

P Ræteritum prime. Quemadmodū diximus, omnia verba regulariter declinata sequuntur per totā cāiugationē illorū quatuor verborū proportionē, quæ pueris ediscēdā p̄ oposuimus præterquā in præteritis: & supinis, quæ sunt quasi altere positiones verborum, quare de præteritis pri⁹ differen⁹ postea de supinis: & in primis de præteritis prime cōiugationis dicētes q̄ verba prime cōiugationis mittut p̄tēm in. au. si dūt q̄ a secunda persona præsentis indicatiū modi. s. mutata in. ui. ut amo. as. au. porto. as. au. Excipiūtur pauca faciēta præteritū per. ui. syllabas. Ea fere.

LIBER SECUNDVS.

Et cubo:cumq; tono,sono:iunge domoque: vetoque.

Et seco:cumque mico,frico:sed duo dant & in. aut.

Hæc:plicat:atque necat:sed de iuuat accipe iuu.

Præteritum sto:do;nisiere stetique:de dique.

De præteritis secunda conjugationis.

PRæteritum per.ui,vocales pone secundæ..

Ardeo:mulgeo,rideo:suadeo:torqueo dant.si.

Algeo,mulgeo,fulgeo,tergeo,turgeo iunges.